京都府公立大学法人理事会（令和７年度・第１回）議事録

１ 開催日時 令和７年４月 17日（木） 午前９時 57分～午前 11時 20分

２ 開催場所  京都府立医科大学管理棟５階大会議室

３ 出席者  金田理事長、夜久副理事長、塚本副理事長、佐和・中村・藤井・堀内・

山口各理事、安保・千代田各監事

              ＊法人本部職員（事務局）等が陪席

４ 議事

 （１）協議事項

① 役員の業務分担等について

（２）報告事項

① 法人内部監査の令和６年度結果及び令和７年度実施計画について

② 医科大学附属病院等における令和６年度（４～２月）の診療実績及び経営

状況について

③ 大学機関別認証評価（医科大学）の評価結果について

④ 医科大学附属病院監査委員会の開催結果について

⑤ 看護師等の国家試験合格状況について

⑥ 両大学における入学試験の実施結果について

⑦ 経営審議会委員及び両大学教育研究評議会委員について

⑧ 大学管理職(教員)について

⑨ 法人主要職員について

追加 府立大学と京都府立高等学校２校との高大連携協定の締結について

５ 審議結果等

  審議に先立ち、前回理事会の議事録の確認が行われ、異議なく承認された。また、

今回理事会の議事録署名人として塚本副理事長と藤井理事が指名された。

 （１）協議事項

① 役員の業務分担等について

金田理事長から、理事長の職務代理の指定、理事の業務分担について資料

により提案があり、了承された。

（２）報告事項

  ① 法人内部監査の令和６年度結果及び令和７年度実施計画について

 藤井理事から資料により報告があり、法人として両大学に向けて、適切な

業務執行を求める通知を発出していることの説明がなされた。

 監事から、内部監査の指摘事項等について、適切に対応するよう意見が述

べられた。

➁ 医科大学附属病院等における令和６年度（４～２月）の診療実績及び経営

状況について

事務局から資料により報告があった。

③ 大学機関別認証評価（医科大学）の評価結果について

事務局から資料により報告があった。

④ 医科大学附属病院監査委員会の開催結果について

事務局から資料により報告があった。

追加 府立大学と京都府立高等学校２校との高大連携協定の締結について

塚本副理事長から資料により報告があった。

以下については資料配付とした。

⑤ 看護師等の国家試験合格状況について

⑥ 両大学における入学試験の実施結果について

⑦ 経営審議会委員及び両大学教育研究評議会委員について

⑧ 大学管理職(教員)について

⑨ 法人主要職員について